Ili: Lažno svjedočenje je zabranjeno, ali ako bi neko bio primoran na to pod prijetnjom smrću, to mu je tada dopušteno učiniti da bi sebi spasio život, ukoliko se ne radi o svjedočenju koje će dovesti do smrti neke druge osobe. Vidi: 'Abdulkarīm Zejdān, „El-vadžja fi usūl el-fikhi“, peto izdanje, „Mu'assasah el-Risālah“, Bejrut, 1417/1996., str. 236-244; Osman Kozlić, „Fikhaska pravila“, „El-Kalem“, Sarajevo, 1425/2005., str. 261

32 Riječ nužda (el-darūrah) u arapskom jeziku označava teško stanje. Nužda označava stanje koje čovjeka primora da koristi ono što je, inače, zabranjeno po šerijatu. Poznato fikhsko pravilo je: Nužda čini dopuštenim ono što je zabranjeno (الضرورات تبيح المحظورات).